Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
И РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 30 июня 2021 г. N 25

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
САДОВОДЧЕСКИМ И ОГОРОДНИЧЕСКИМ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ТОВАРИЩЕСТВАМ
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ В ЦЕЛЯХ
ВОЗМЕЩЕНИЯ ЧАСТИ ИХ ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С РАЗВИТИЕМ
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. приказов министерства агропромышленного комплекса и развития
сельских территорий Ульяновской области от 13.09.2021 N 35,
от 28.04.2022 N 24, от 10.10.2022 N 51)

В соответствии с Правилами предоставления садоводческим и огородническим некоммерческим товариществам субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части их затрат, связанных с развитием экономической деятельности, утвержденными постановлением Правительства Ульяновской области от 07.08.2014 N 346-П "О некоторых мерах, направленных на развитие потребительских обществ, сельскохозяйственных потребительских кооперативов, садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ", приказываю:
1. Утвердить:
1.1. Форму заявления садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества о получении субсидии из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части его затрат, связанных с развитием экономической деятельности (приложение N 1).
1.2. Утратил силу. - Приказ министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 13.09.2021 N 35.
1.3. Форму журнала регистрации заявлений садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ о получении субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части их затрат, связанных с развитием экономической деятельности (приложение N 3);
1.4. Форму справки о лицах, являющихся членами коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, главном бухгалтере садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества (приложение N 4).
(пп. 1.4 введен приказом министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 28.04.2022 N 24)
2. Признать утратившим силу приказ Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 13.02.2020 N 3 "Об утверждении форм документов для предоставления садоводческим и огородническим некоммерческим товариществам субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части их затрат, связанных с развитием экономической деятельности".
3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности Министра
агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий
Ульяновской области
М.И.СЕМЕНКИН

Приложение N 1
к приказу
Министерства агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий
Ульяновской области
от 30 июня 2021 г. N 25

ФОРМА

                                             Министерство агропромышленного
                                                       комплекса и развития
                                                        сельских территорий
                                                        Ульяновской области

[bookmark: P52]                                 ЗАЯВЛЕНИЕ
      садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества
      о получении субсидии из областного бюджета Ульяновской области
        в целях возмещения части его затрат, связанных с развитием
                        экономической деятельности

___________________________________________________________________________
                        (наименование организации)
___________________________________________________________________________
       (наименование муниципального образования Ульяновской области)
идентификационный номер (ИНН) _____________________________________________
код причины постановки на учет (КПП) ______________________________________
почтовый адрес ____________________________________________________________
контактный телефон ________________________________________________________
ОКТМО _____________________________________________________________________
    просит  предоставить субсидию из областного бюджета Ульяновской области
в   целях   возмещения  части  затрат  (без  учета  налога  на  добавленную
стоимость), связанных с оплатой выполнения работ, осуществленных не ранее 2
лет, предшествующих текущему году и (или) в текущем финансовом году:
___________________________________________________________________________
                         (указываются виды работ)
___________________________________________________________________________
Реквизиты _________________________________________________________________
                             (наименование организации)
Расчетный счет ____________________________________________________________
Наименование банка ________________________________________________________
Кор. счет _________________________________________________________________
БИК _______________________________________________________________________
    Достоверность  и полноту сведений, содержащихся в настоящем заявлении и
прилагаемых к нему документах, подтверждаю.
    Уведомлен  о  том,  что  обязан  возвратить полученную субсидию в доход
областного  бюджета  Ульяновской  области  в  полном  объеме  в  течение 30
календарных   дней  со  дня  получения  от  Министерства  агропромышленного
комплекса  и  развития  сельских  территорий  Ульяновской  области (далее -
Министерство)  требования  о  возврате  субсидии  в  случае  наличия  факта
нарушения  условий,  установленных при предоставлении субсидии, выявленного
по  результатам  проверок,  проведенных  Министерством  или  уполномоченным
органом   государственного   финансового   контроля   Ульяновской  области,
непредставления  или  несвоевременного  представления  отчета  о достижении
результата   предоставления   субсидии,   а  также  в  случае  недостижения
результата предоставления субсидии.
    Согласен          на          публикацию         (размещение)         в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации о __________,
                                                 (наименование организации)
о  представленном  заявлении  и иной информации об организации, связанной с
предоставлением субсидии.
К заявлению прилагаются следующие документы на _ л.:

	N п/п
	Наименование документа и его реквизиты (дата, N)
	Количество листов
	Количество экземпляров

	1
	2
	3
	4

Руководитель    _______________ ___________________________________________
                   (подпись)                      (Ф.И.О.)

М.П. <*>
"___" __________ 20__ г.
    --------------------------------
[bookmark: P127]    <*> При наличии печати

Приложение N 2
к приказу
Министерства агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий
Ульяновской области
от 30 июня 2021 г. N 25

ФОРМА

РАСЧЕТ
объема субсидии из областного бюджета Ульяновской области,
причитающейся садоводческому или огородническому
некоммерческому товариществу в целях возмещения части его
затрат, связанных с развитием экономической деятельности

Утратил силу. - Приказ министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 13.09.2021 N 35.

Приложение N 3
к приказу
Министерства агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий
Ульяновской области
от 30 июня 2021 г. N 25

ФОРМА

[bookmark: P163]ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ
заявлений садоводческих и огороднических некоммерческих
товариществ о получении субсидий из областного бюджета
Ульяновской области в целях возмещения части их затрат,
связанных с развитием экономической деятельности

	N п/п
	Дата и время поступления заявления
	Наименование организации, муниципального образования Ульяновской области
	Объем предоставленной субсидии из областного бюджета Ульяновской области, рублей
	Уведомление о предоставлении субсидии (дата, N)
	Уведомление об отказе в предоставлении субсидии (дата, N)
	Соглашение о предоставлении субсидии (дата, N)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Приложение N 4
к приказу
Министерства агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий
Ульяновской области
от 30 июня 2021 г. N 25

	Список изменяющих документов
(в ред. приказа министерства агропромышленного комплекса и развития сельских
территорий Ульяновской области от 10.10.2022 N 51)

                                                                      ФОРМА

[bookmark: P210]                                  СПРАВКА
        о лицах, являющихся членами коллегиального исполнительного
              органа, лице, исполняющем функции единоличного
         исполнительного органа, главном бухгалтере садоводческого
             или огороднического некоммерческого товарищества
___________________________________________________________________________
     (наименование садоводческого или огороднического некоммерческого
                               товарищества)

	1.
	Сведения о лицах, являющихся членами коллегиального исполнительного органа <*>

	1.1.
	Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)

	1.2.
	Дата и место рождения

	1.3.
	Наименование должности (при наличии)

	N.

	N.

	2.
	Сведения о лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа

	2.1.
	Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)

	2.2.
	Дата и место рождения

	2.3.
	Наименование должности

	3.
	Сведения о главном бухгалтере <*>

	3.1.
	Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)

	3.2.
	Дата и место рождения

	3.3.
	Наименование должности

Руководитель:
________________________________ _________ ________________________________
(должность, уполномоченное лицо) (подпись)      (фамилия, имя, отчество
                                         (последнее - в случае его наличия)
    М.П.
--------------------------------
[bookmark: P265]<*> В случае отсутствия лиц, являющихся членами коллегиального органа, и (или) главного бухгалтера у садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества, в соответствующих строках ставятся прочерки "-".